Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2019, 9/97424

1

РЕШЕНИЕ КЛИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

16 августа 2019 г. № 19-5

Об изменении решения Кличевского районного

Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 11-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Кличевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кличевского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г.

№ 11-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме

24 381 288,49 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема

доходов в сумме 24 644 617,32 рубля.

Установить минимальный размер профицита районного бюджета на 2019 год

в сумме 263 328,83 рубля и направления его использования согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «24 615 952,00» заменить цифрами «24 644 617,32»;

в абзаце третьем цифры «24 352 166,86» заменить цифрами «24 381 288,49»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –263 785,14

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –263 785,14»

заменить позициями:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –263 328,83

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –263 328,83»;

позицию

«Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 44 030,86»

заменить позицией

«Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 44 487,17»;

позицию

«Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 206 838,01»

заменить позицией

«Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 206 381,70»;

1.4. в приложении 3 к этому решению:

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 077 969,00»

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 106 634,32»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2019, 9/97424

2

позиции:

«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 823 423,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в государственной

собственности 3 2 1 00 00 36 886,00

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков 3 2 1 40 00 27 512,00»

заменить позициями:

«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 829 757,37

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в государственной

собственности 3 2 1 00 00 41 022,36

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков 3 2 1 40 00 31 648,36»;

позицию

«Доходы от осуществления приносящей

доходы деятельности и компенсации

расходов государства 3 2 3 00 00 595 588,00»

заменить позицией

«Доходы от осуществления приносящей

доходы деятельности и компенсации

расходов государства 3 2 3 00 00 597 786,01»;

позицию

«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 594 109,00»

заменить позицией

«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 596 307,01»;

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 124 157,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 124 157,00

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 00 22 112,00»

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 146 487,95

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 146 487,95

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 00 13 421,00»;

после позиции

«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 00 13 421,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2019, 9/97424

3

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 10 855,95»;

позицию

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 102 045,00»

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 122 211,00»;

позицию

«Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 14 701 302,00»

заменить позицией

«Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 14 698 552,00»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 359 520,00

Иные межбюджетные трансферты
из вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 3 1 62 01 359 520,00

Капитальные безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 811 187,00

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 811 187,00

Иные межбюджетные трансферты
из вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 3 2 64 01 811 187,00

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 24 615 952,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 356 770,00

Иные межбюджетные трансферты
из вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 3 1 62 01 356 770,00

Капитальные безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 813 937,00

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 813 937,00

Иные межбюджетные трансферты
из вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 3 2 64 01 813 937,00

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 24 644 617,32»;

1.5. приложение 4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. в приложении 5 к этому решению:
позиции:

«Кличевский райисполком 010 00 00 00 1 276 666,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 215 866,28

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2019, 9/97424

4

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 096 031,24

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 096 031,24

Обслуживание государственного долга Республики

Беларусь 010 01 05 00 21 708,00

Обслуживание долга органов местного управления

и самоуправления 010 01 05 03 21 708,00

Резервные фонды 010 01 09 00 50 411,04

Фонд финансирования расходов, связанных

со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 25 000,00

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 010 01 09 04 25 411,04

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 47 716,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 47 716,00»

заменить позициями:

«Кличевский райисполком 010 00 00 00 1 256 966,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 197 856,56

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 105 341,04

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 105 341,04

Обслуживание государственного долга Республики

Беларусь 010 01 05 00 22 159,00

Обслуживание долга органов местного управления

и самоуправления 010 01 05 03 22 159,00

Резервные фонды 010 01 09 00 17 340,52

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 010 01 09 04 17 340,52

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 53 016,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 53 016,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 10 962,48

Другая деятельность в области национальной

экономики 010 04 10 00 10 962,48

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 2 120,48»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 11 272,20

Другая деятельность в области национальной

экономики 010 04 10 00 11 272,20

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 2 430,20»;

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 47 838,00»

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 45 838,00»;

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 17 838,00

Учреждение здравоохранения «Кличевская

центральная районная больница» 054 00 00 00 5 360 977,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 5 359 627,00

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 5 359 627,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2019, 9/97424

5

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 15 838,00

Учреждение здравоохранения «Кличевская
центральная районная больница» 054 00 00 00 5 366 532,95

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 5 365 182,95

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 5 365 182,95»;

позицию

«Общее среднее образование 075 09 02 00 6 688 040,00»

заменить позицией

«Общее среднее образование 075 09 02 00 6 696 762,00»;

позицию

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 930 535,00»

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 921 813,00»;

позиции:

«Социальная защита 075 10 01 00 205 923,00

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 33 924,00»

заменить позициями:

«Социальная защита 075 10 01 00 205 170,00

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 34 677,00»;

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 249 765,00

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 249 765,00

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 249 765,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 239 846,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 239 846,00

Сельскохозяйственные организации, финансируемые
из бюджета 082 04 02 01 233 693,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 253 765,00

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 253 765,00

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 253 765,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 235 846,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 235 846,00

Сельскохозяйственные организации, финансируемые
из бюджета 082 04 02 01 229 693,00»;

позицию

«Кличевское унитарное коммунальное предприятие

«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 870 451,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2019, 9/97424

6

заменить позицией

«Кличевское унитарное коммунальное предприятие
«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 913 716,68»;

после позиции

«Кличевское унитарное коммунальное предприятие
«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 913 716,68»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ
БЕЗОПАСНОСТИ 110 03 00 00 25 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 25 000,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 12 000,00

Охрана природной среды 110 05 02 00 12 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 858 451,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 26 223,00

Охрана природной среды 110 05 02 00 26 223,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 862 493,68»;

позицию

«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 509 847,00»

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 513 889,68»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 24 352 166,86»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 24 381 288,49»;

1.7. в приложении 6 к этому решению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа

развития аграрного бизнеса

в Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета

Министров Республики

Беларусь от 11 марта 2016 г.

№ 196:

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2019, 9/97424

7

подпрограмма «Обеспечение

общих условий

функционирования

агропромышленного комплекса»

Национальная экономика Управление по сельскому

хозяйству и продовольствию

райисполкома

235 846,00

Итого по программе 235 846,00»;

в пункте 4:

в графе 4 подпункта 4.4 цифры «5 353 922,00» заменить цифрами «5 359 477,95»;

позицию

«Итого по программе 5 394 779,00»

заменить позицией

«Итого по программе 5 400 334,95»;

пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная программа

«Охрана окружающей среды

и устойчивое использование

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета

Министров Республики

Беларусь от 17 марта 2016 г.

№ 205:

5.1. подпрограмма

«Обеспечение

функционирования системы

управления охраной

окружающей среды

в Республике Беларусь

и реализация мероприятий

по рациональному

(устойчивому) использованию

природных ресурсов и охране

окружающей среды на

региональном уровне»

Охрана окружающей

среды

Управление по сельскому

хозяйству и продовольствию

райисполкома

8 550,50

Кличевское унитарное

коммунальное предприятие

«Жилкомхоз»

26 223,00

Итого по подпрограмме 34 773,50

Итого по программе 34 773,50

6. Государственная программа

«Образование и молодежная

политика» на 2016–2020 годы,

утвержденная постановлением

Совета Министров Республики

Беларусь от 28 марта 2016 г.

№ 250:

6.1. подпрограмма «Развитие

системы дошкольного

образования»

Образование  Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

1 952 630,00

6.2. подпрограмма «Развитие

системы общего среднего

образования»

Образование  Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

6 590 566,00

6.3. подпрограмма «Развитие

системы специального

образования»

Образование  Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

106 196,00

6.4. подпрограмма «Развитие

системы дополнительного

образования детей и молодежи»

Образование  Отдел идеологической

работы, культуры и по делам

молодежи райисполкома

645 296,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2019, 9/97424

8

Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

388 985,00

Итого по подпрограмме 1 034 281,00

6.5. подпрограмма

«Обеспечение

функционирования системы

образования Республики

Беларусь»

Образование  Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

921 813,00

Социальная политика Отдел по образованию,

спорту и туризму

райисполкома

205 170,00

Итого по подпрограмме 1 126 983,00

6.6. подпрограмма «Молодежная

политика»

Социальная политика Отдел идеологической

работы, культуры и по делам

молодежи райисполкома

1 746,00

Итого по программе 10 812 402,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа

«Комфортное жилье

и благоприятная среда» на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета

Министров Республики

Беларусь от 21 апреля 2016 г.

№ 326:

9.1. подпрограмма

«Обеспечение качества

и доступности услуг»

Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство

Кличевское унитарное

коммунальное предприятие

«Жилкомхоз»

1 319 526,68

Социальная политика Райисполком 2 978,00

Итого по подпрограмме 1 322 504,68

9.2. подпрограмма

«Модернизация и повышение

эффективности

теплоснабжения»

Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство

Кличевское унитарное

коммунальное предприятие

«Жилкомхоз»

146 966,00

9.3. подпрограмма «Ремонт

жилищного фонда»

Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство

Кличевское унитарное

коммунальное предприятие

«Жилкомхоз»

380 001,00

9.4. подпрограмма «Качество

и доступность бытовых услуг»

Национальная экономика Райисполком 8 842,00

Итого по программе 1 858 313,68»;

позицию

«ИТОГО 21 869 081,10»

заменить позицией

«ИТОГО 21 886 149,73».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Книга

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2019, 9/97424

9

  Приложение 4

к решению

Кличевского районного

Совета депутатов

28.12.2018 № 11-2

(в редакции решения

Кличевского районного

Совета депутатов

16.08.2019 № 19-5)

РАСХОДЫ

районного бюджета по функциональной классификации

расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

(рублей)

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 122 041,30

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 703 953,78

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 688 673,04

Государственные архивы 01 01 07 15 280,74

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 22 159,00

Обслуживание долга органов местного управления

и самоуправления 01 05 03 22 159,00

Резервные фонды 01 09 00 17 340,52

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 01 09 04 17 340,52

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 59 147,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 59 147,00

Межбюджетные трансферты 01 11 00 319 441,00

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 319 441,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 000,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 2 000,00

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 25 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций 03 10 00 25 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 555 621,20

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 235 846,00

Сельскохозяйственные организации, финансируемые

из бюджета 04 02 01 229 693,00

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 6 153,00

Транспорт 04 05 00 177 981,00

Автомобильный транспорт 04 05 01 177 981,00

Топливо и энергетика 04 08 00 130 522,00

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 11 272,20

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 2 430,20

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 8 842,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 34 773,50

Охрана природной среды 05 02 00 34 773,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 324 984,54

Жилищное строительство 06 01 00 462 490,86

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 173 175,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 513 889,68

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 175 429,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 5 365 182,95

Медицинская помощь населению 07 01 00 5 365 182,95

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 757 747,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2019, 9/97424

10

Физическая культура и спорт 08 01 00 120 970,00

Физическая культура 08 01 01 120 970,00

Культура 08 02 00 1 633 792,00

Культура и искусство 08 02 01 1 450 549,00

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 183 243,00

Средства массовой информации 08 03 00 2 985,00

Периодическая печать и издательства 08 03 02 2 985,00

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 10 605 486,00

Дошкольное образование 09 01 00 1 952 630,00

Общее среднее образование 09 02 00 6 696 762,00

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 1 034 281,00

Другие вопросы в области образования 09 09 00 921 813,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 588 452,00

Социальная защита 10 01 00 1 165 607,00

Государственная молодежная политика 10 04 00 3 676,00

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 30 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 389 169,00

ВСЕГО расходов 00 00 00 24 381 288,49